
 

IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  RRoosseettoo  11  
 

VViiaa  DD’’AAnnnnuunnzziioo    --  6644002266  RRoosseettoo  ddeeggllii  AAbbrruuzzzzii  ((TTEE))  
TTeell..  00885588999900117722  ––  FFaaxx  00885588993322660011  ––  TTeell//FFaaxx  00885588999900118877  ––  CCoodd..  FFiisscc..  9911004433558800667788  

ssiittoo  wweebb::  wwwwww..pprriimmoorroosseettoo..ccoomm  ––  eemmaaiill::  tteeiicc884422000011@@iissttrruuzziioonnee..iitt  ––  ppeecc::  tteeiicc884422000011@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt  

 

RDB 

PROT.N. 3695 / VI.12 DEL 10/04/2019 
Progetto PON/FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Titolo progetto “Caleidoscopio per il successo” 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-85 

CUP: G91H17000120006 
 

MODULO   “IMPARARE AD IMPARARE” 
 

D E T E R M I N A          D I R I G E N Z I A L E 
 

VISTA la legge 7/8/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il decreto del presidente della Repubblica 8/3/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 – Nuovo Regolamento di Contabilità nelle scuole -; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 come modificato dal D.Lgs. 20 maggio 2017 n. 56/2017; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, deliberato dal Consiglio di Istituto in data 
23/03/2016, con delibera n.  4; 

VISTE le linee Guida approvate dall’Anac con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relative ai contratti di importo inferiore alla 
soglia di rilevanza europea; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2017-2019; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31695 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di 

spesa di codesta Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-85 - importo 
complessivo autorizzato: € 40.656,00); 

VISTA la circolare MIUR 31732 del 25/07/2017 “Aggiornamento delle Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTE le richieste delle docenti tutor e esperti per l’acquisto di materiale specifico e necessario per lo svolgimento dell’attività 
didattica prevista nel modulo “Imparare ad Imparare”; 

TENUTO CONTO della particolarità e specificità del materiale richiesto; 
CONSIDERATO che occorre precedere con urgenza all’acquisto del materiale, visto anche il calendario delle attività e per far 

sì che gli alunni si avvalgano dello stesso per il corretto svolgimento del modulo; 
CONSIDERATO che i prodotti attinenti alla fornitura di che trattasi non risultano presenti in alcuna Convenzione attiva 

gestita da Consip; 

DETERMINA 
DI PROCEDERE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA    CAM DI RIMINI VIA ROSASPINA, 12 TEL. 0541/742632 E-MAIL 
info@cam.rn.it   PER LA FORNITURA DI N. 37 STRUMENTI “ORGANIZZAZIONE PUNTI”  COSTO UNITARIO € 6,50. 
 

DI IMPEGNARE LA SOMMA DI EURO:  240,50 
DI EVIDENZIARE IL CIG:  ZDE27FD32D 

CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFIYCB 
 
LA DITTA SI ASSUMERA’ L’OBBLIGO DI: 

 TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI DI CUI ALLA LEGGE N. 136/2010; 

 FATTURAZIONE ELETTRONICA DI CUI AL D.M. MEF 3 APRILE 2013 N.55; 

 COMUNICAZIONE DEI DATI NECESSARI AI FINI DELLA RICHIESTA DEL DURC. 
 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO AVVERRA’ SECONDO LE PROCEDURE SEMPLIFICATE DI CUI ALL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50/2016. 
AI SENSI DELL’ART. 125 COMMA 2 E DELL’ART. 10 DEL D.LGS. 163/2006 E DELL’ART. 5 DELLA LEGGE 241 DEL 07/08/1990, RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO (RUP) E’ LA DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa Maria Gabriella DI DOMENICO. 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto nella sezione amministrazione trasparente. 

 

Si attesta la copertura finanziaria in:      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                           P-P01-P8                            PROF.SSA MARIA GABRIELLA DI DOMENICO 
                            IL DSGA      
                  Rosanna De Benedictis 
            ………………………………………  

mailto:info@cam.rn.it

